

**KVIETIMAS TEIKTI PARAIŠKAS GAUTI PARAMĄ  
PAGAL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS PRIEMONĖS  
„BENDRADARBIAVIMAS“ VEIKLOS SRITIES „PARAMA TRUMPOMS TIEKIMO  
GRANDINĖMS IR VIETOS RINKOMS SKATINTI VIETOS LYGMENIU“  
SUPAPRASTINTĄSIAS ĮGYVENDINIMO TAISYKLES**

➤ **PARAIŠKŲ PRIĖMIMO LAIKAS**

Nuo 2024 m. kovo 18 d. iki 2024 m. gegužės 13 d.

➤ **KVIETIMO BIUDŽETAS**

4 884 722 Eur paramos lėšų.

➤ **REMIAMA VEIKLA**

Pagal priemonės veiklos sritį remiamas įprastas ūkio subjektų bendradarbiavimas žemės ūkio ir maisto produktų tiekimo srityje – tiesioginių pardavimų skatinimas, vykdant trumposios tiekimo grandinės veiklą (transportavimą ir pardavimą), siekiant, kad tiekiami produktai greitai pasiektų vartotoją.

➤ **GALIMI PAREIŠKĖJAI IR PROJEKTO PARTNERIAI**

**Fiziniai asmenys**, užsiimantys žemės ūkio, maisto produktų gamyba ir (arba) perdirbimu, savo vardu įregistravę ūkininko ūkį ir valdą.

**Privatūs juridiniai asmenys**, užsiimantys žemės ūkio, maisto produktų gamyba ir (arba) perdirbimu, atitinkantys labai mažai įmonei keliamus reikalavimus, nurodytus Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatyme.

Pareiškėjas ir partneris (-iai) turi būti ne jaunesni kaip 18 metų amžiaus.

Paraišką pareiškėjas turi teikti kartu su projekto partneriu (-iais) ir (kai būtina) ne daugiau kaip su vienu tarpininku. Pareiškėjas ir projekto partneris (-iai), įskaitant tarpininką, laikomi grandinės dalyviais.

➤ **VEIKLOS SRITIES ĮGYVENDINIMO TAISYKLĖS**

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Bendradarbiavimas“ veiklos srities „Parama trumpoms tiekimo grandinėms ir vietos rinkoms skatinti vietos lygmeniu“ supaprastintąsias įgyvendinimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2024 m. sausio 19 d. įsakymu Nr. 3D-38 (toliau – Taisyklės), galima rasti pasinaudojus šia nuoroda [Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Bendradarbiavimas“ veiklos srities „Parama trumpoms tiekimo grandinėms ir vietos rinkoms skatinti vietos lygmeniu“ supaprastintosios įgyvendinimo taisyklės](#).

Taisykles galite rasti NMA puslapyje [www.nma.lt](http://www.nma.lt) →Parama kaimui →Parama kaimo plėtrai →Kviečiame teikti paraiškas → Parama trumpoms tiekimo grandinėms ir vietos rinkoms skatinti vietos lygmeniu (2024 m. I) - supaprastintos taisyklės.

## ➤ PARAMOS DYDIS IR INTENSYVUMAS

Didžiausia paramos suma projektui **negali viršyti 150 000 Eur** (vieno šimto penkiasdešimt tūkstančių eurų) be PVM.

Paramos intensyvumas (paramos dydis skaičiuojamas atsižvelgiant į tinkamas finansuoti projekto išlaidas be PVM):

**60 proc. paramos intensyvumas taikomas išlaidoms**, nurodytoms Taisyklių 29.1 papunktyje (išskyrus atvejus, kai prašoma mažesnio paramos intensyvumo). Paramos intensyvumas gali būti padidinamas 10 proc. punktų, tačiau negali viršyti 70 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų (išskyrus atvejus, kai prašoma mažesnio paramos intensyvumo), kai pareiškėjas ir jo partneris (-iai) yra jaunieji ūkininkai (fizinis asmuo, juridinio asmens vadovas, kurie paramos paraiškos pateikimo dieną yra ne vyresni kaip 40 metų amžiaus (pareiškėjui dar nėra suėję 41 metai) ir turi reikiamų profesinių įgūdžių bei kompetencijos), investuojantiesiems penkerių metų laikotarpiu po įsikūrimo. Jaunasis ūkininkas laikomas investuojančiuoju penkerių metų laikotarpiu po įsikūrimo, kai ne vėliau kaip prieš 5 metus iki paraiškos pateikimo pirmą kartą kaip ūkio ir valdos valdytojas pateikė paraišką tiesioginėms išmokoms gauti ir iki paramos paraiškos pateikimo nepertraukiamai vykdė deklaravimą.

### **100 proc. paramos intensyvumas taikomas:**

- projekto bendrosioms išlaidoms, nurodytoms Taisyklių 29.5 papunktyje;
- einamosioms bendradarbiavimo išlaidoms, nurodytoms Taisyklių

29.2 papunktyje;

- einamosioms projekto įgyvendinimo išlaidoms, nurodytoms Taisyklių

29.3 papunktyje;

- skatinamosios veiklos, susijusios su trumposios tiekimo grandinės plėtra, išlaidoms, nurodytoms Taisyklių 29.4 papunktyje.

## ➤ PARAIŠKŲ TEIKIMO TVARKA

Paraiška ir prašomi dokumentai turi būti pateikti [Administravimo taisyklių](#) nustatyta tvarka. Paraiška ir prašomi dokumentai teikiami pasirašyti kvalifikuotu elektroniniu parašu, juos siunčiant el. paštu [dokumentai@nma.lt.](mailto:dokumentai@nma.lt), pateikiant paramos paraišką ir skenuotus prašomus dokumentus, arba teikiami naudojantis Žemės ūkio ministerijos informacinės sistemos (toliau – ŽŪMIS) pranešimų siuntimo funkcionalumu (ŽŪMIS meniu punktas „Pranešimai“), pateikiant skenuotus paraišką ir prašomus dokumentus. Paraiška ir prašomi dokumentai turi būti pateikti ne vėliau kaip iki kvietimo teikti paramos paraiškas paskutinės dienos 24 valandos. Paraiška ir prašomi dokumentai gali būti pasirašyti bei pateikti ir įgalioto asmens. Įgaliotas asmuo kartu pateikia notaro patvirtintą įgaliojimą arba įgaliojimą, kuriame parašo tikrumą paliudijo seniūnas.

## ➤ INFORMACIJA TEIKIAMA

- Telefonu: (8 5) 252 6999, 1841.
- NMA interneto svetainės skiltyje „Parama kaimui →Susisieki“ užpildant formą „Užduokite klausimą el. būdu“.
- Paštu adresu: Blindžių g. 17, 08111 Vilnius.